
1.1. Horizontalne i vertikalne komunikacije Bodovi Rezultat

1. Sva ulazna vrata otvaraju se u smjeru izlaza prema otvorenom prostoru 2
2. Vanjski izlaz uvijek prohodan bez prepreka (automobila, bicikala, drveća i ostalog) 2
3. Sva staklena vrata bez pregrada označena naljepnicama na visini 0,80m (djeca) i 1,5m (odrasli) 2
4. Staklo ugrađeno u okvir vrata na siguran način bez klimanja i sl. 2
5. Na hodnicima, stubištima i ostalim komunikacijama podne obloge postavljene tako da omogućuju siguran
prolaz i bez mogućnosti spoticanja 2
6. Skliski podovi označeni znakom upozorenja 3
7. Znak zabrane ulaska djece u dizalo bez pratnje odrasle osobe 2
8. Komunikacije stalno orjetacijski osvijetljene 2
9. Rukohvat na stubištu. Ako je širina veća od 1,2m, rukohvat s obje strane 2
10. Postupak (procedura) pomoći osobama koje ostanu u liftu uslijed kvara ili nestanka struje 2
1.2. Smještajna jedinica Bodovi Rezultat

1. U smještajnoj jedinici nema plinskog grijača vode 1
2. Dječji krevetić bez kotačića ili s mehanizmom za kočenje 2
3. Razmak rešetaka na ogradi dječjeg krevetića manji od 10cm 1
4. Visina ograde dječjeg krevetića najmanje 0,5m 1
5. Madrac dječjeg krevetića pokriven PVC folijom 1
6. Na stolicama za djecu oznaka starosti i težine 1
7. Stolica za djecu bez kotačića ili s mehanizmom za kočenje 1
8. Sklopiva stolica za djecu ima sigurnosnu kopču 1
9. Sušilo za kosu u kupaonici ima fiksni priključni kabel za el. energiju 1
1.3. Terasa, loggia, balkon Bodovi Rezultat

1. Visina ograda balkona od poda do vrha 1,0m za postojeće objekte i 1,10m za nove objekte 4
2. Rešetke ograda balkona okomite i na razmaku najviše 10cm ili puna ograda u cijeloj visini 4
3. Balkonska vrata imaju kvake s obje strane koje se lako otvaraju i zatvaraju 2
1.4. Rekreacija Bodovi Rezultat

1. Sva oprema dobro održavana, servisirana i čista 2
2. Upute za upotrebu svake naprave na zahtjev gosta 2
3. Upozorenja u vezi s prostorijama i opremom na vidno istaknutom mjestu 2
1.5. Medicinske usluge i ostalo Bodovi Rezultat
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1. Postupak (procedura) za hitne slučajeve 3
2. Osoba osposobljena ili ugovorna medicinska osoba za pružanje prve pomoći 4
3. Liječnik ili ugovorni liječnik 6
4. Prostorija opremljena za pružanje prve pomoći 5
5. Služba sigurnosti 24 sata za nadzor okoline i svih prostora hotela 6

2.1. Cjelovit pristup Bodovi Rezultat

1. Procjena ugroženosti i plan zaštite od požara 10
2.2. Dojava, uzbunjivanje i gašenje požara Bodovi Rezultat

1. Automatski sustav vatrodojave 10
2. Ručni javljač požara 5
3. Zvučni uređaj za uzbunjivanje 5
4. Sustav za gašenje požara sprinkler 10
2.3. Upute i sigurnosna rasvjeta Bodovi Rezultat

1. U blizini ulaza u hotel istaknut plan objekta i upute o ponašanju u slučaju nastanka požara na hrvatskom,
engleskom i najmanje dva svjetska jezika 2
2. U blizini ulaza na svaki kat istaknut plan kata s oznakom mjesta na kojem je plan postavljen i označenim
izlaznim putevima s natpisima na hrvatskom, engleskom i najmanje dva svjetska jezika 2
3. U smještajnim jedinicama upute o ponašanju i zabrani upotrebe dizala, osim sigurnosnih dizala, u slučaju
požara na hrvatskom, engleskom i najmanje dva svjetska jezika 2
4. Putevi za izlaženje označeni strelicom i shemom čovjeka u bijegu 2
5. Sigurnosna rasvjeta na putevima za izlaženje i u zajedničkim prostorijama 2
6. Znak zabrane pušenja u dizalu 2
2.4. Organizacijske mjere Bodovi Rezultat

1. Osoba zadužena za zaštitu od požara 6
2. Evidencija o sudjelovanju osoblja na vježbama za evakuaciju i uporabu sredstava za gašenje 3
3. Evidencija obveznog pregleda sigurnosne rasvjete za tekuću i dvije godine unazad 3
4. Evidencija čišćenja ventilacijskih i klima kanala za tekuću i dvije godine unazad 3
5. Isprava o ispitivanju instalacija za zaštitu od atmosferskog pražnjenja 3
6. Isprava o održavanju dimnjaka 3

3.1.  Cjelovit prtistup Bodovi Rezultat
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1. Mjerenje emisije i imisije buke od strane ovlaštene pravne osobe (osobito za zatvorene boravišne i radne
prostore). Izmjerena razina buke mora biti u granicama dopuštene sukladno posebnom propisu 8
2. Akcijski plan za provođenje mjera za smanjenje buke na dopuštene razine s dokazima o provedbi plana 10
3.2. Ostali elementi - prema ocjeni Bodovi Rezultat

1. Ulazna vrata u smještajnu jedinicu i  vrata između smještajnih jedinica imaju zvučnu izolaciju od najmanje 35db 5
2. U smještajnim jedinicama ne čuje se buka s otvorenog prostora (izvan građevina) 5
3. U smještajnim jedinicama ne čuje se buka dizala 5
4. U smještajnim jedinicama ne čuje se buka koraka i govora iz hodnika 5
5. U smještajnim jedinicama ne čuje se buka zahodskog vodokotlića 5
6. U smještajnim jedinicama ne čuje se buka instalacija kanalizacije 5
7. U smještajnim jedinicama ne čuje se buka ventilatora za prozračivanje u kupaonici 5
8. U smještajnim jedinicama ne čuje se buka normalnog govora, koraka, slušanja radija, tv emitiranja,
zatvaranja vrata susjednih smještajnih jedinica 5

4.1. Cjelovit pristup Bodovi Rezultat

1. Sustav upravljanja sigurnošću hrane ISO 22000 10
4.2. Planovi i programi Bodovi Rezultat

1. HACCP plan sa zapisima nadzora koji pokazuju prihvatljivost plana i ocjenom uprave 8
2. Provedbeni programi sa zapisima nadzora koji pokazuju prihvatljivost programa i ocjenom uprave 8
3. Imenovan tim za sigurnost hrane 6

Bodovi Rezultat

1. Temperatura vode na svim slavinama najmanje 55ºC 2
2. Dezinfekcija klima uređaja od strane pravne osobe ili ustanove 4

6.1. Cjeloviti pristup Bodovi Rezultat

1. Sustav upravljanja zaštitom osoba na radu i zdravstvenom zaštitom OHSAS 18001 10
6.2. Programi Bodovi Rezultat

1. Program/i upravljanja ZNR i ZZO sa zapisima nadzora i ocjenom uprave 8
7. IGRAONICE I IGRALIŠTA ZA DJECU
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7.1. Igraonice Bodovi Rezultat

Opći uvjeti
1. Igraonice u prizemlju 1
2. Prostorija ili prostor površine najmanje 35m² za skupinu do 20 djece 1
3. Prirodno svjetlo 1

Horizontalne komunikacije
4. Izlazna vrata prostorije i prostora nisu zaključana za vrijeme boravka djece i otvaraju se u smjeru izlaza 2
5. Svi putevi za evakuaciju bez zapreka 2
6. Sva staklena vrata i stijene označeni naljepnicama na visini 0,8m 2

Oprema, uređenje i ostalo
7. Podovi nisu klizavi i nemaju zapreka za spoticanje 4
8. Na zidovima nema polica i slično do visine 1,5m 3
9. Oprema i ostalo nema oštrih rubova, izbočina i sl. 3
10. Stolice i stolovi prikladne visine i veličine za djecu 2
11. Mekani jastuci, podmetači i slično 1
12. Prozori nedostupni djeci za otvaranje 3
13. Javljač požara u prostoru igraonice 5
14. Kutija prve pomoći kompletno popunjena 3
15. Utičnice za električnu energiju zaštićene sigurnosnim umetkom 3
16. Sve igračke u ispravnom stanju 1

Sanitarije za djecu
17. Dostatan broj umivaonika i zahoda za djecu prikladne visine i veličine 2
18. Sapuni i papirnati ručnici koji nisu u roli 2
7.2.Vanjska igrališta Bodovi Rezultat

Opći uvjeti
1. Igralište udaljeno od prometnica i ostalih opasnosti 1
2. Ograda koja onemogućava povrede 3
3. Znak upozorenja da odrasli moraju paziti na djecu za vrijeme igre ili osigurano čuvanje djece za vrijeme igre 1

Oprema, uređenje i ostalo
4. Igralište očišćeno od korjenja, bodljikavog drveća, bobica i sl. 2
5. Površina igrališta uređena da ublaži pad djeteta 2
6. Oprema postavljena na razmaku najmanje 4,0m 2
7. Sva oprema u ispravnom stanju 2
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7.3. Organizacijske mjere Bodovi Rezultat

1. Osoba stručno osposobljena za rad s djecom 6
2. Dokumentirani način rada 2
3. Dokumentirane upute roditeljima 2
4. Dnevni zapisi o aktivnostima 2
5. Evidencija nezgoda i ozljeda tijekom dana 2

8.1. Bazeni (za djecu i odrasle) Bodovi Rezultat

1. Dezinfekcija nogu kod ulaza u bazen 1

Konstrukcija bazena
2. Bazen nema podvodnih zidova, izbočina i sl. 3
3. Visina od površine vode do gornjeg ruba bazena nije viša od 30cm 2
4. Bazen bez nagle promjene dubine u dijelu gdje se može stajati 3
5. Površina oko bazena nema puknutih, slomljenih pločica i sl. i nije klizava 3
6. Otvori za dotok i izljev vode moraju biti neoštećeni i sa zaštitnim rešetkama, a nalaze se izvan dijela
za ronjenje 5
7. Rub svake stepenice u bazenu istaknut bojom ili sl. 3

Oznake i obavijesti oko bazena
8. Radno vrijeme 1
9. Djeca samo pod nadzorom 1
10. Oznake zabrane gdje je potrebno (npr. zabranjeno skakanje, ronjenje, klizanje i sl) 1
11. Obavijest da nema spasilačke ekipe (ako je nema) 1
12. Obavijest obveznog tuširanja prije ulaska u bazen 1
13. Obavijest o postupanju u hitnim slučajevima 1

Oznake dubine
14. Jasno vidljive oznake dubine svaka 2-3m, odnosno za svaku promjenu dubine od 0,3m 4
15. Oznaka dubine za naglu promjenu dubine u dijelu gdje se stoji (oznake plutačama ili crvenom linijom sa
strane, s brojčanom oznakom dubine i sl.) 4
8.2. Dječji bazen Bodovi Rezultat

1. Dječji bazen smješten pokraj najplićeg djela bazena za odrasle 4
2. Dječji bazen spojen s bazenom za odrasle na dijelu gdje oba bazena imaju istu dubinu 4
3. Dječji bazen na razmaku najmanje 3m od bazena za odrasle 4
4. Pregrada između dječjeg bazena i bazena za odrasle 5
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5. Dubina bazena oko 0,6m, a nagib dna oko1:15 5
8.3. Jacuzzi kada (bazen) Bodovi Rezultat

1. Obavijesti o temperaturi vode 1
2. Preporučeno vrijeme korištenja 1
3. Preporučena dob korisnika 2
4. Preporuka da ga ne koriste osobe s određenim bolestima i trudnice 2
5. Obavijest o postupanju u hitnim slučajevima 2
8.4 Organizacijske mjere Bodovi Rezultat

1. Spasilačka ekipa 8
2. Pisani postupak (procedura) za postupanje u hitnim slučajevima 3
3. Program čišćenja i održavanja sa zapisnikom o čišćenju i održavanju 2
4. Ispitivanje od strane ovlaštene ustanove zdravstvene ispravnosti i kvalitete vode za kupanje svaki mjesec dok 
bazen radi 3
5. Imenovana osoba za primjenu postupka (procedura+A392) u hitnim slučajevima 5

Bodovi Rezultat

Ukupan broj bodova 411
Potreban broj bodova 240

9. BROJ BODOVA
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